
Stadtwerke Langenfeld GmbH
Preisblatt inklusive Kostenwälzung

für den Netzzugang zum örtlichen Gasverteilnetz der Stadtwerke Langenfeld GmbH

Preisstand: 01. Januar 2024

1. Preistabelle für nicht leistungsgemessene Kunden

("geglättetes Stufenmodell")

Gruppe Arbeitspreis Grundpreis

von [kWh/a] bis [kWh/a] Ct/kWh €/a

G 1 1 1.000 4,4258 24,00

G 2 1.001 4.000 3,2258 36,00

G 3 4.001 50.000 0,8258 132,00

G 4 50.001 300.000 0,6098 240,00

G 5 300.001 1.000.000 0,4898 600,00

G 6 1.000.001 1.500.000 0,4658 840,00

Beispielrechnung: Kunde mit jährlicher Abnahmemenge von 35.000 kWh

anzusetzender Grundpreis: 132,00 €

anzusetzender Arbeitspreis: 0,8258 ct/kWh

Jahreskosten: 132,00 € + 35.000 kWh x 0,8258 ct/kWh = 421,03 €

2. Leistungsgemessene Kunden

("Zonenmodell")

Lastgangkunden Zonenpreis im Jahr Vorzonenentgelt

Arbeitsbereich von [kWh] bis [kWh] Ct/kWh €/a

Zone 1 1 1.500.000 0,2839 0,00

Zone 2 1.500.001 5.000.000 0,2197 4.258,02

Zone 3 5.000.001 10.000.000 0,1886 11.946,18

Zone 4 10.000.001 15.000.000 0,1730 21.377,44

Zone 5 15.000.001 20.000.000 0,1642 30.025,80

Lastgangkunden Zonenpreis im Jahr
(a) Vorzonenentgelt

Leistungsbereich von [kW] bis [kW] Euro pro kW €/a

Zone 1 0,000 750,000 12,5112 0,00

Zone 2 750,001 1.000,000 10,5848 9.383,43

Zone 3 1.000,001 2.000,000 9,6220 12.029,63

Zone 4 2.000,001 5.000,000 8,2447 21.651,65

Zone 5 5.000,001 10.000,000 7,2195 46.385,61

Beispielrechnung: Kunde mit jährlicher Abnahmemenge von 6.500.000 kWh und einer Leistung von 1.700 kW

Zonenpreis Arbeit: 6.500.000 kWh - 5.000.000 kWh = 1.500.000 kWh

11.946,18 € + 1.500.000 kWh x 0,1886 ct/kWh = 14.775,18 €

Zonenpreis Leistung: 1.700 kW - 1.000 kW = 700 kW

12.029,63 € + 700 kW x 9,6220 €/kW = 18.765,03 €

Jahreskosten: 14.775,18 € +  18.765,03 € = 33.540,21 €

Jahresverbrauch

Jahresarbeit

Vorhalteleistung

(a)
 Der Leistungspreis bezieht sich auf die gemessene höchste Leistung in kWh/h, ansonsten werden durch den Netzbetreiber Ersatzwerte gebildet.
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3. Messung

Den Preisen von 1. und 2. werden die Kosten für Messung hinzugerechnet.

3.1  Entgelte für Messstellenbetieb

Preis

in €/a

Zählertyp / Zählergröße 
(b)

BGZ - G4 bis G6 16,40

BGZ - G10 bis G25 18,03

BGZ - G40 bis G65 122,82

BGZ - G100 bis G160 139,02

DKGZ, TRGZ - G16 bis G160 146,44

DKGZ, TRGZ - G250 bis G400 158,20

TRGZ - G1000 192,53

messtechnische Zusatzeinrichungen 
(c)

Mengenumwerter 222,22

Fernauslesung 3.662,49
(b)

 Bei Fernauslesung zuzüglich Kosten für messtechnische Zusatzeinrichtungen
(c)

 Entgelte für Modem, Datenspeicher und ähnliches auf Anfrage

3.2  Entgelte für Messung 
(d)

jährlich halbjährlich vierteljährlich monatlich

in €/a in €/a in €/a in €/a

je messtechnische Einrichtung 15,26 30,51 61,03 183,08
(d)

 Entgelte für zusätzliche stündliche Messung auf Anfrage

4. Konzessionsabgabe

Den Preisen von 1. und 2. wird die Konzessionsabgabe (z.Zt. 0,61 ct/kWh bei Tariflieferungen ausschließlich für Kochen und 

Warmwasser, 0,27 ct/kWh bei sonstigen Tariflieferungen, 0,03 ct/kWh bei Sondervertragskunden) hinzugerechnet.

5. Kosten der vorgelagerten Netze

6. Mehrwertsteuer

Alle oben genannten Preise sind Nettopreise; die jeweils gültige gesetzliche Mehrwertsteuer (z.Zt. 19%) wird dem 

Gesamtbetrag von 1. bis 5. hinzugerechnet.

Zu den oben genannten Entgelten für die Nutzung des Versorgungsnetzes der Stadtwerke Langenfeld GmbH 

kommen die Netznutzungsentgelte der vorgelagerten Netzbetreiber in der jeweils veröffentlichten Höhe.
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